
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 28.10.2010

ŠTAJF SE VRACÍ NA SETKÁNÍ MISTRŮ
A  se již letos domácí mistrovská sezóna skon ila, motory mnoha závodních aut neodpo ívají.č č č  
Práv  probíhají r zná testování, setkání sě ů  partnery i fanoušky, také ale divácky atraktivní volnéč  
podniky.  Jedním z nich je  tradi ní  Setkání  mistr  na Autodromu eská Lípa,  kterého se letosč ů Č  
zú astní i Vojt ch Štajf vč ě  barvách Subaru Czech Rally Teamu.

Po ty leté p estávce se vrátí na zajímavé st etnutí zástupc  mnoha motoristických disciplín do Sosnovéč ř ř ř ů  
u  eské Lípy  Č Vojt ch Štajfě .  V roce 2006 jeho jízdu ukon ila  porucha motoru doprovázená dokonceč  
požárem. „Nic takového bychom rozhodn  necht li zopakovat, bylo to tehdy hodn  nep íjemné,“ě ě ě ř  
vzpomíná pražský pilot. „Ani nehodláme ud lat n jakou zásadní jezdeckou chybu i t eba dokonceě ě č ř  
´dát  auto na  kulicha´.  Obdobných událostí  jsme si  letos  už  pár  zažili  a  sta ilo  nám to.  Vímeč  
samoz ejm , že autodrom má mnohá zrádná místa, vždy  už tam dokázaly havarovat i  mnohéř ě ť  
velké sout žácké hv zdy. My si chceme Setkání mistr  p edevším po ádn  užít, také pod kovatě ě ů ř ř ě ě  
našim partner m  tím,  že  je  vů  rychlém tempu svezeme,  milou  povinností  je  i  povozit  výherce 
z jedné ze  sout ží  po ádaných  našimi  partnery.  A  jak  moc  tedy  budou vlastní  boje  o  vte inyě ř ř  
v sobotu pro nás d ležité? To se teprve uvidí, nicmén  už jen díky tomu, že proti nám pojede iů ě  
šampión skupiny N Václav Pech, tak o prestiž ur it  p jde.  Vč ě ů  naší kategorii  pojedou ale i  dva 
rychlé speciály Super 2000, které by podle mého názoru aspo  vň  tomto závod  m ly startovatě ě  
spíše mezi vozy WRC. My to proti nim budeme mít asi hodn  t žké. Ale samoz ejm  tra  známeě ě ř ě ť  
dob e zř  Rally Bohemia, a tak nedáme svou k ži lacino. Na nezpevn ném povrchu jsme navíc teů ě ď  
sbírali zkušenosti i díky natá ení videopozvánky na Pražský rallysprint. Tam se vedle mne letosč  
premiérov  posadí  televizní  komentátor  Jaromír  Bosák,  který  tak  po  letech  vyst ídá  Petraě ř  

tvrtní ka.  Petr už se ale t ší, jak bude vČ č ě  prosinci Jaromírovi d lat osobního trenéra pro tentoě  
podnik. Te  se na nás navíc pojede podívat do eské Lípy, kde se op t bude pohybovat i v našemď Č ě  
servisním zázemí.“
Zatímco pro pražský závod p ipravuje  ř Subaru Czech Rally Team modrý v z, Setkání mistr  absolvujeů ů  
Vojt ch Štajfě  s bílým hatchbackem Subaru Impreza WRX STI. To je p esn  to auto, se kterým dokázalř ě  
na za átku roku dokon it na vynikající trnácté p í ce slavné Rallye Monte Carlo, když do posledníhoč č č ř č  
kilometru svád l boj o prvenství ve skupin  N. A jaká je sou asná situace kolem startu Vojt cha Štajfa naě ě č ě  
nadcházejícím ro níku ´Monte´? č „Samoz ejm , že bychom se tam moc rádi vrátili, už jen proto, žeř ě  
v ro níku  2011 organizáto i  slaví  sto  let  od prvního ro níku  a chystají  kč ř č  tomu r zné  zajímavéů  
akce,“  trochu opatrn  vysv tluje  šestat icetiletý  pilot.  ě ě ř „Start  na této  sout ži  je  ale  velice finan ně č ě  
náro ný a my si nem žeme dovolit vydat celoro ní rozpo et už vč ů č č  lednu. eká nás tak te  ještČ ď ě  
celá ada jednání sř  našimi partnery o tom, zda jsou ochotni nás v tomto úsilí podpo it. Navíc hnedř  
na za átku ledna se jede krásná a t žká Jänner Rallye vč ě  Rakousku. Tam se nám v minulosti také 
v tšinou da ilo,  a  tak  bychom si  rádi  op t  vyzkoušeli  jízdu  vě ř ě  t žkých  zimních  podmínkách aě  
startovali i v nadcházejícím ro níku. I to je ale ješt  otázkou jednání, pochopiteln  bychom bylič ě ě  
nejrad ji,  kdybychom  mohli  startovat  vě  Rakousku  a  m li  to  zárove  jako  test  p ed  Monteě ň ř  
Carlem…“  
Jak to tedy bude v lednu se zahrani ními starty, to ješt  není zcela jisté, p íznivci zna ky č ě ř č Subaru budou 
ale samoz ejm  tradi n  vítáni už te  na podzim na obou domácích akcích vř ě č ě ď  servisním zázemí Subaru 
Czech Rally Teamu.

Karel Špa ekč
media team

                                                      


